CONCURSO PÚBLICO DE SANTA RITA DO PARDO/MS – 2020

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 006/2020

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO/MS

CACILDO DAGNO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO, Estado de Mato Grosso

do Sul, no uso de suas atribuições, comunica a Suspensão das Provas Escritas Objetivas do Concurso Público de

Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro permanente de pessoal da Prefeitura

Municipal de Santa Rita do Pardo/MS, conforme segue:

1. DA SUSPENSÃO:

1.1 Considerando os efeitos nefastos que o surto do Novo Coronavírus Covid-19, tem provocado na Saúde

Pública Mundial, bem como a necessidade de implementação de medida imediata visando à preservação,

controle e contenção de riscos, de forma a evitar a disseminação da doença e em razão das recomendações

expedidas pelos Governos do Estado, pelo Ministério da Saúde, bem como pela Secretaria de Saúde de Santa

Rita do Pardo/MS, informa que as Provas Escritas (Objetivas) previstas para o dia 21 de junho de 2020, ficam

suspensas e serão redefinidas após orientação do Ministério da Saúde e/ou da Secretaria de Saúde de Santa

Rita do Pardo/MS.

1.2 As datas, horas e locais de realização das Provas Escritas (Objetivas), constarão através de Edital

Específico que será publicado em Diário Oficial do Município e disponibilizado no endereço eletrônico:

www.fapec.org/concursos e, facultativamente, em outros órgãos da imprensa.

2. DAS INSCRIÇÕES E ADIAMENTO DA PROVA:

2.1 Ficam mantidas as inscrições até às 23h59min do dia 07 DE JUNHO DE 2020.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura e seus anexos (Edital nº.

001/2020, de 06/04/2020).

3.2 Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela Comissão

de Concurso Público.

Santa Rita do Pardo/MS, 19 de maio de 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA

Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo